



Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Narody Azji podpisują apel Światowej Rady Pokoju

Z całego świata napływają dalsze meldunki o kampanii zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju. W Chinach kampania rozwija się z nie słabnącą siłą. W samej tylko wschodniej części Chin zebrano już ponad 4 i pół mil. podpisów. W Iranie apel o zawarcie paktu pokoju między 5 mocarstwami podpisało już 400 tys. osób, mimo szykan i represji ze strony policji. W Ulan-Bator (Mongolska Republika Ludowa) kampania rozpoczęła się w dniu 25 bm. Podpisy pod apelem złożyli członkowie rządu MRL z marszałkiem Czoł Bal-san na czele.

Publication information for 'Głos Koszaliński' including price (15 gr), page count (4), issue (A), and date (Koszalin, Sunday 29 April 1951).



1488 proc. normy... Rekord Polski osiągnęli dekarze ZBM w Szczecinie w Cynie 1 - Majowym

Dekarze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Szczecinie — zesp. III, ob. ALBIN JAKUBOWSKI wraz z pomocnikiem JOZEFEM OSTROWSKIM dla uczczenia święta klasy robotniczej 1 Maja postanowili pobić dotychczasowy rekord Polski w kryciu dachówką, który wynosił około 1300 proc. normy. Należał on do dekarzy Gdańska. W dniu wczorajszym dekarze ZBM przystąpili do pracy na budowie Stacji Doświadczalnej przy ul. Spedytorskiej. Okazało się, że w ciągu 8 godzin pracy ułożyli oni 261,84 m. kwadratowych dachówki, co stanowi 1488 proc. normy. Norma dzienna przy tego rodzaju pracach wynosi 17,8 m. kw.

Masy pracujące ZSRR, Chin i krajów demokracji ludowej witają Święto 1-Majowe wspaniałymi osiągnięciami produkcyjnymi

Zbliża się 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących i braterstwa robotników wszystkich krajów, dzień przeglądu sił setek milionów obrońców pokoju na całym świecie. Święto Pierwszomajowe witają masy pracujące wielkiego Związku Radzieckiego, Chin i wszystkich krajów demokracji ludowej nowymi, wspaniałymi osiągnięciami na froncie pokojowej, twórczej pracy.

MOSKWA (PAP). W całym Związku Radzieckim dobiegają końca przygotowania do obchodów 1 Maja. W Moskwie i w wielu innych miastach Związku Radzieckiego odbywają się już akademie pierwszomajowe.

ki o sukcesach produkcyjnych osiągniętych we współzawodnictwie przedmajowym. W pierwszych szeregach wspólna wodniczących kroczą robotnicy tych zakładów przemysłowych, które wykonują zamówienia dla wielkich budowl hydroenergetycznych epoki komunizmu. Nowymi sukcesami produkcyjnymi witają 1 Maja górniczy Zagłębia Donieckiego. Ponad 40 kopalń tego zagłębia wykonało przed terminem 4-miesięczny plan wydobycia węgla. CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA PEKIN (PAP). Dzień 1 Maja obchodzony będzie w Chinach pod znakiem wzmożenia ruchu oporu przeciwko agresji amerykańskiej. Ludność Chin wschodnich złożyła w dniu 1 maja podpis pod apelem Światowej Rady Pokoju o zawarcie paktu pokoju między 5 mocarstwami. Górnicy wielu kopalń państwowych meldują już o wykonaniu zobowiązań pierwszomajowych, a chłopcy chłstycy o

Wydobycie milionów ton węgla ponad plan umożliwi zbudowana w Cynie Majowym nowa magistrała śląska

KATOWICE (PAP). Załoga węgla, które dotychczas nie przedsiębiorstwa materiałów podszadzkowych w Katowicach wykonując zobowiązanie 1-majowe — oddała 23 kwietnia br. do użytku 15-kilometry obrotowy cieknie tzw. magistrała „śląska wej”. Jest to jedyna tego rodzaju w świecie inwestycja dla potrzeb górnictwa. Umożliwi ona dostarczenie z pustyni Błędowskiej dostatecznej ilości piasku do zapełnienia w kopalniach komór po wybranym węglu. Kopalnia „Czerwona Gwardia” już od kilku dni otrzymuje — dzięki uruchomieniu do tychczas cześć magistrali — cenny dla górnictwa piasek. Zapełnienie piaskiem komór po wybranym węglu pozwoli na wydobycie w naszych kopalniach nowych milionów ton

Hasła partii, która jest wzorem i nadzieją wszystkich ludzi pracy

„Ludzie pracy wszystkich krajów! Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca! Rozszerzajcie i wzmacniajcie potężny front obrońców pokoju!”

TO bojowe hasło Komitetu Centralnego WKP(b) jest dziś treścią wszystkich wydarzeń na arenie międzynarodowej na wszystkich kontynentach. Tam, wszędzie, gdzie robotnik niemiecki walczy, by jego trud nie służył planom amerykańskiej wojny; gdzie hiszpański metalowiec walczy przeciwko Franco, przeciwko reżimowi nędzy i wojny; gdzie bojownik nalepiał nocą odezwę wzywającą do oporu przeciw katowi Tito; gdzie powstają wielkie budowle polskiego Planu 6-letniego; gdzie młodzież nowych Niemiec, młodzież FDJ, śpiewa pieśni o braterstwie narodów i o pokoju — wszędzie źródłem tych czynów, natchnieniem tych walk, opoką pewności zwycięstwa jest mądre, stalinowskie wskazanie, zawarte dziś w tym hasle KC WKP(b) na 1 Maja 1951 roku, hasła, które stało się programem działania wszystkich ludzi pracy na całym świecie.

Oczy wszystkich milijonów pokój i wolność ludzi zwrócone są ku Krajowi Rad, 200-milionowy naród stu narodów jest opoką przyszłości. Z hasła Komitetu Centralnego WKP(b) można wyczytać kierunki natarcia narodu radzieckiego w walce o ujarznienie sił przyrody, o to, by wzniesie wspaniałe gmach komunizmu, gmach szczęścia, obfitości, bogactwa materialnego i kulturowego. Ta walka jest drogowskazem dla ludzi wszystkich krajów. Gwiazdy Kremia widać dziś przez okna racjonalizatora pracy w Polsce, widać je przez okna postępowego uczonego Francji, który stoi w pierwszym szeregu walki przeciw imperialistycznej ofensywie dziedzienia, przez okna artysty — malarza włoskiego, który łamię kłami kanony formalizmu, by talent swój oddać w służbę narodu.

ŚWIĘTO 1 Maja 1951 r. naród radziecki obchodzić będzie w kilkanaście dni po ogłoszeniu komunikatu o wykonaniu powojennego planu pięcioletniego. Wre praca w 6.000 nowych i odbudowanych przedsiębiorstwach przemysłowych! Poziom produkcję przemysłową wyraża się, w porównaniu z r. 1940, cyfrą niebywałego wzrostu — 73 proc. W ramach planu pięcioletniego wybudowano również w ZSRR trzy miliony nowych domów wiejskich i setki tysięcy nowych budynków mieszkalnych w miastach. Wszystko to zostało zrealizowane, gdyż promotorem i organizatorem zwycięstw jest wielka Partia Komunistyczna, Partia Lenina — Stalina.

Patrioci Polski, Francji, Belgii, Holandii, Włoch, wiedz, że Kraj Rad, kraj drogi niezliczonych milionom ludzi wszystkich narodów, zrodził potęgę, która przyniosła wyzwolenie z oków faszyzmu, i która stanowi gwarancję zwycięstwa sił pokoju. Nie ma takiej potęgi, która zdolna by była powstrzymać zwycięski marsz do komunizmu, kraju, w którym jutro dla wielu narodów stało się już dniem dzisiejszym.

WĘGIERSKA REPUBLIKA LUDOWA BUDAPESZT (PAP). W atmosferze wielkiego entuzjazmu przygotowują się do Święta 1 Maja masy pracujące Węgierskiej Republiki Ludowej. Robotnicy zakładów metalurgicznych w mieście Ozd dali ponad plan 548 ton stali. (DOKOŃCZENIE NA Str. 2)

Naród niemiecki odpowie na haniebny zakaz rządu bońskiego milionami głosów przeciw remilitaryzacji

BERLIN (PAP). Główny komitet referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w 1951 roku wydał do wszystkich Niemców odezwę, potępiającą ogłoszony przez rząd Adenauera zakaz przeprowadzenia referendum.

Odezwa stwierdza, że rząd boński łamie ustawę konstytucyjną i deprecja prawa narodu. Przed narodem niemieckim stała się groźba wojny i dyktatury militarystów. Droga, na którą wkroczył Adenauer, prowadzi naród do zagłady. My tą drogą nie pójdziemy — głosi odezwa. Komitet wzywa do wzmożenia walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 roku. Nie będziemy milczeć. Wierzymy, że naród godnie odpowie na zakaz. Bronić wolności i egzystencji naszego narodu!

Bohaterska walka ludu hiszpańskiego trwa

PARYŻ. PAP. — Dziennik „L'Humanite” donosi, że robotnicy zakładów hutniczych i górniczy kopalni rudy w Hiszpanii północnej po kilkudniowym strajku powrócili do pracy. Jednakże, wobec tego, że władze frankistowskie odmówiły wypuszczenia na wolność kilkuset robotników, aresztowanych podczas strajku, — robotnicy w San Sebastian ogłosili strajk ponownie. W wielu miastach przemysłowych północnej Hiszpanii odbyły się wielkie manifestacje na znak protestu przeciwko aresztowaniu, dokonany podczas strajku przez władze frankistowskie. „L'Humanite” podkreśla, że bohaterska walka ludu hiszpańskiego przeciwko faszystowskiej dyktaturze Franco znalazła głęboki odzew wśród narodu francuskiego i całkowicie moralne poparcie.

Koreańskie wojska rozbiły dywizję Ilynsmanowska

PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą: Na centralnym froncie wojska ludowe otoczyły dywizję Ilynsmanowska i zadały jej wielkie straty w ludziach i sprzęcie. Wzięto 1045 jeńców. Zdobyto 13 czołgów, 1120 karabinów, 97 karabinów maszynowych, 173 dział o różnym kalibrze oraz różny inny sprzęt.

Delegacja radziecka na uroczystości 1 Majowe przybyła do Warszawy

WARSZAWA (PAP). Dnia 28 bm. przybyła do Warszawy delegacja radzieckich związków zawodowych, która weźmie udział w obchodzie Święta 1 Maja w Polsce. Delegacji przewodniczą przedstawiciel WSPS Wasilij Siłanow.

W skład delegacji wchodzi: górnik — Bohater Socjalistycznej Pracy — Fiodor Rab, wybitna przodownica pracy włókiennicza — Saida Archadowa i młody przodownik pracy z fabryki moskiewskiej „Kaliber” — Władimir Utkin. Na lotnisku delegację radziecką witali: wiceprzewodniczący CRZZ — Aleksander Burski, sekretarz CRZZ — Zygmunt Kratko, przedstawiciel wydziału zagranicznego KC PZPR oraz liczni przedstawiciele czołowego aktywu związku kowego.

Dymisja rządu irańskiego

LONDYN. PAP. — Jak donosi z Teheranu agencja Reutersa, premier irański Hussain Ala podał się w piątek wieczorem do dymisji. Hussain Ala, b. ambasadora Iranu w Waszyngtonie objął stanowisko premiera i utworzył swój rząd w ubiegłym miesiącu, gdy zamordowany został poprzedni premier gen. Ali Razmara.

Porażka Queuille'a w parlamencie spowodowała jego dymisję

PARYŻ. PAP. — W piątek popołudniu rząd Queuille'a doznał porażki w Zgromadzeniu Narodowym podczas głosowania nad projektem reformy wyborczej. Rząd uzyskał mniejszość: 308 głosów przeciwko 270 na 578 głosujących, podczas gdy wymagana większość kwalifikowana powinna była wynieść 311 głosów. W tej sytuacji Queuille złożył dymisję na ręce prezydenta Auriola. Jednakże prezydent nie przyjął dymisji.





